INDICAÇÃO Nº 010/2021
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA

              Senhor Presidente

              De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer a abertura no Bairro Centro Oeste sendo a Rua Antônio Alves da Silva ligando a Rua Antônio Pedro Portugal, com a certidão de arruamento e inserir no mapa da cidade, para que a Energisa construa redes de energia e o Setae rede de agua para dar melhores condições de vida aos moradores.

              J U S T I F I C A T I V A

[bookmark: _GoBack]             Essa nossa indicação de faz necessária, pois a comunidade tem reivindicado a realização dessa obra e considerando que há ocupação dos lotes e construção de novas residências neste local. E para maior desenvolvimento e ate necessidade dos moradores da rua em transitar para outras ruas, mas principalmente para fazer chegar a suas casas a energia e agua e uma vez realizada a obra beneficiará toda a comunidade do Bairro. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Palácio Adiel Amônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 15 de fevereiro de 2021.

Sebastião Nunes de Oliveira
Vereador